EDITAL 10/2023 – CULTURA SESC RORAIMA – RESULTADO DA PRIMEIRA FASE –
SELEÇÃO DE MONITORES DO CURSO LIVRE DE FORMAÇÃO DE ORQUESTRA JOVEM

SESC RORAIMA

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC/RR – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL EM
RORAIMA, torna público para conhecimento dos interessados, o Resultado da Primeira
Fase da Seleção de Monitores do Curso Livre de Formação de Orquestra Jovem Sesc
Roraima, bem como a Convocação para Entrevista e Prova Pratica, conforme lista
abaixo:

1. Disposições para Entrevista Final:

1.1. Esta Etapa é de caráter classificatório e eliminatório, busca identificar no candidato,
analisando a sua experiência pessoal e acadêmica, as competências comportamentais
relacionadas a bolsa e alinhadas à missão, visão e valores institucionais.
1.2. A entrevista é aplicável aos participantes classificados na fase de inscrição, será
realizada a critério dos gestores das vagas.
1.3. Recomenda-se que os candidatos convocados para esta fase deverão comparecer
no local indicado para realização da entrevista 30 (trinta), minutos antes do horário
fixado para seu início, deverão apresentar os documentos originais, que comprovam os
pré-requisitos e documentos pessoais.
1.4. Para Prova Prática e Entrevista, será divulgada por meio do site do SESC/RR
www.sescrr.com.br uma lista de convocação contendo as instruções para a prova, bem
como a data, o horário e o local.
1.5. Os critérios de avaliação da Prova Prática e Entrevista serão: execução ao
instrumento de peça de livre escolha de, no máximo, 3 (três) minutos de duração
(deverá ser fornecida para a banca pelo menos 1 cópia do repertório que será
executado)
1.6. A banca de avaliação será composta por 3 (três) colaboradores efetivos do SESC-RR.

Nome Data Horário

 CÉSAR AUGUSTO ARAÚJO DA SILVA 22/06/2023 17:10

 ESTEFANY ANABELYS RIVAS MARTINEZ 22/06/2023 17:20

 FLAVIO LUIS SOUZA ROCHA 22/06/2023 17:30

 LAÍNE PEREIRA FERNANDES 22/06/2023 17:40

 PEDRO LUCAS SOUZA ROCHA 22/06/2023 17:50

 RUBENS VITOR ALVES ROCHA 22/06/2023 18:00

 JOSÉ MANUEL RODRÍGUEZ DAYAR 22/06/2023 18:10

 LUIS SANTIAGO PALMA PÁEZ 22/06/2023 18:20

 JONAS MORALES GONZALEZ 22/06/2023 18:30

 AZAHEL ALEJANDRO ORTA CAMACHO 22/06/2023 18:40

 KATHERINE MERCEDES ROJAS SALAZAR 22/06/2023 18:50

1.6 A entrevista será no Cinema - Abrahim Jorge Fraxe, localizado no Sesc Roraima, no
Centro de Atividades Dr. Antonio Oliveira Santos, Rua João Barbosa, 143 A/B —
Mecejana.

Dúvidas e esclarecimentos:

Ficam mantidas as demais condições previstas no edital.
O edital continua à disposição dos interessados, no site www.sescrr.com.br. Demais
informações serão fornecidas pelo telefone (95) 98403-4624 / 3212-2800, ou pelo e-
mail cultura@sescrr.com.br.

Boa Vista-RR, 21 de junho de 2023.

Lilian Cristina Oliveira
Analista de Cultura – Sesc/RR

Regina Moura Fernandes
Gerente de Assistência e Cultura – Sesc/RR

http://www.sescrr.com.br/
mailto:cultura@sescrr.com.br